
Jyden Workwear A/S

Fuglevænget 9, 9000 Aalborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 27 36 23 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/3 2017

Ulrich Mosegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jyden Workwear A/S
Fuglevænget 9
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 36 23 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aalborg

Bestyrelse

Henrik Broksø Thulesen
Ulrich Mosegaard
Preben Benthholm Ritter
Dan Højgaard Jensen

Direktion

Ulrich Mosegaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jyden Workwear A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består af salg og produktion af beklædning til primært pleje- og hospitalssektoren samt fødevareindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 389.880, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 843.815.

Årets nettoresultat er en væsentligt fremgang i forhold til selskabets resultat i 2015. Omstruktureringer gennemført i 2015, har styrket forretningen og påvirket årets resultat primært ved lavere omkostninger. Årets nettoresultat der med et underskud ligger under budget, anses isoleret set som utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer kapitalen reetableret ved fremtidig indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		2.968.714	5.090.221
Personaleomkostninger	1	-2.072.457	-6.693.645
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-803.489	-941.476
Resultat før finansielle poster		92.768	-2.544.900
Finansielle indtægter		200.736	222.984
Finansielle omkostninger	3	-724.838	-1.180.912
Resultat før skat		-431.334	-3.502.828
Skat af årets resultat	4	41.454	767.826
Årets resultat		-389.880	-2.735.002

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-389.880	-2.735.002
		-389.880	-2.735.002

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		62.762	211.984
Goodwill		3.213.783	3.679.961
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.276.545	3.891.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.453	313.541
Materielle anlægsaktiver	6	125.453	313.541
Deposita		46.203	46.203
Finansielle anlægsaktiver		46.203	46.203
Anlægsaktiver		3.448.201	4.251.689
Varebeholdninger	7	15.300.825	14.073.735
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		843.122	2.030.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		581.767	0
Andre tilgodehavender		83.460	48.212
Udskudt skatteaktiv		798.442	846.033
Selskabsskat		89.045	631.505
Periodeafgrænsningsposter		337.322	303.979
Tilgodehavender		2.733.158	3.860.336
Likvide beholdninger		53.904	597.565
Omsætningsaktiver		18.087.887	18.531.636
Aktiver		21.536.088	22.783.325

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		-3.156.185	-2.766.305
Egenkapital		843.815	1.233.695
Ansvarlig lånekapital		0	1.402.132
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	1.402.132
Ansvarlig lånekapital	8	1.402.133	1.402.133
Kreditinstitutter		11.715.556	9.229.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.739.880	2.626.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.955.468	5.640.267
Anden gæld		879.236	1.249.441
Kortfristede gældsforpligtelser		20.692.273	20.147.498
Gældsforpligtelser		20.692.273	21.549.630
Passiver		21.536.088	22.783.325
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	4.000.000	-2.766.305	1.233.695
Årets resultat	0	-389.880	-389.880
Egenkapital 31. december	4.000.000	-3.156.185	843.815

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.933.064	6.057.481
Pensioner	95.094	467.496
Andre omkostninger til social sikring	29.523	110.337
Andre personaleomkostninger	14.776	58.331
	2.072.457	6.693.645
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	18
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	615.400	685.345
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	188.089	256.131
	803.489	941.476
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	302.407	69.015
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	14.022
Andre finansielle omkostninger	264.681	1.029.286
Kursreguleringer omkostninger	157.750	68.589
	724.838	1.180.912
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-89.045	-574.612
Årets udskudte skat	-5.112	-193.214
Regulering af udskudt skat tidligere år	52.703	0
	-41.454	-767.826

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	1.108.031	8.702.530
Kostpris 31. december	1.108.031	8.702.530
Ned- og afskrivninger 1. januar	896.047	5.022.569
Årets afskrivninger	149.222	466.178
Ned- og afskrivninger 31. december	1.045.269	5.488.747
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.762	3.213.783

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af tekstilserie. Projektet er afsluttet og afskrives i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis, og forventes således restafskrevet i 2017.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	4.866.322
Kostpris 31. december	4.866.322
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.552.780
Årets afskrivninger	188.089
Ned- og afskrivninger 31. december	4.740.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december	125.453

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	3.646.712	793.471
Færdigvarer og handelsvarer	11.142.337	12.910.875
Forudbetaling for varer	511.776	369.389
	<u>15.300.825</u>	<u>14.073.735</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>1.402.132</u>
Langfristet del	0	1.402.132
Inden for 1 år	<u>1.402.133</u>	<u>1.402.133</u>
	<u>1.402.133</u>	<u>2.804.265</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Virksomhedspant på i alt TDKK 9.000, der giver pant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af

<u>19.483.183</u>	<u>20.097.844</u>
-------------------	-------------------

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	135.731	225.856
Mellem 1 og 5 år	<u>65.552</u>	<u>214.500</u>
	<u>201.283</u>	<u>440.356</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	203.820	203.820
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	47.130	130.907

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernens mellemværender med kreditinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ROOT Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
ROOT Holding ApS	Slagelse

Koncernrapporten for ROOT Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Strudsbjergvej 4
4200 Slagelse

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Jyden Workwear A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Udviklingsomkostninger afskrives over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter, regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.